
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 
 

 

 

Responsabile del procedimento: Vito Licari        0923599205      vito.licari.tp@istruzione.it 

L'addetto all'istruttoria: Francesca De Martino  0923599275       francesca.demartino.tp@istruzione.it 

Via Castellamare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it –  C.F. 80003400811 

 

 

 Sez. III – Sec. II Grado                                                       
  
  

IL  DIRIGENTE 
 

VISTA  l’O.M. n. 45 del 25.02.2022 che disciplina la mobilità del personale docente, educativo ed 
A.T.A. per l’a. s. 2022/2023; 

VISTO il C. C. N. I. sulla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 
2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025 del 27.01.2022;  

VISTI  gli artt. 6 e 8 del C. C. N. I. del 27/01/2022 il quale dispone che dalle disponibilità per le 
operazioni di mobilità sono detratti, a livello di singola istituzione scolastica, a livello 
provinciale, i posti relativi al personale docente ivi contemplato; 

VISTA l’Ordinanza Collegiale del Tribunale di Caltagirone del 15.03.2022 rg. N. 1208/21, 
relativamente alla Cl di Conc. A019; 

VISTA la nota prot. n. 10771 del 15.04.2022 dell’U.S.R. Sicilia relativamente alle nomine in ruolo 
procedura concorsuale STEM Cl. Conc. A041; 

RITENUTO di dare esecuzione a quanto sopra; 
 

D E C R E T A 

 

 Sulla base di quanto esposto in narrativa, si comunica che in questa provincia sono stati 
disposti i seguenti accantonamenti:  
 
ACCANTONAMENTI art. 59 C. 4, 5, 6, 7, 8  DL 73/2021 e art. 59 C. 9 bis DL 73/2021 
 
A010 – Discipline Grafico – Pubblicitarie     1 

A011 – Discipline Letterarie e Latino      4 

A013 – Discipline Letterarie, Latino e Greco     6 

A026 – Matematica        5 

A027 – Matematica e Fisica       4 

B011 – Laboratori di Scienze e Tecnologie Agrarie    1 

B016 – Laboratori di Scienze e Tecnologie Informatiche   1 

 
 
ACCANTONAMENTO Ordinanza Collegiale    POSTI ACCANTONATI 
 
A019 – Filosofia e Storia       1 
 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 
 

 

 

Responsabile del procedimento: Vito Licari        0923599205      vito.licari.tp@istruzione.it 

L'addetto all'istruttoria: Francesca De Martino  0923599275       francesca.demartino.tp@istruzione.it 

Via Castellamare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it –  C.F. 80003400811 

 

 

ACCANTONAMENTO STEM      POSTI ACCANTONATI 
 
A041 – Scienze e tecnologie Informatiche     2 
 
 
            IL DIRETTORE GENERALE 
         Stefano Suraniti 
                                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                          dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

- All’Ufficio Scolastico Regionale 
   per la Sicilia  
   =   PALERMO   = 
    

- Ai Dirigenti Scolastici 
 degli Istituti di Istruzione Secondaria di II grado 
  =   LORO SEDI   = 
e, p. c. 
 

- Alle Organizzazioni Sindacali 
        della scuola 
   =   LORO SEDI   = 
 
- Al Sito WEB =   S E D E    = 

 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2022-05-13T13:32:40+0000
	SURANITI STEFANO


		2022-05-16T10:36:31+0200
	protocollo




